
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo ev. č. objednatele 001/OVZ/20/041O0, ev. č. VZ OŘP-09/20 
ze dne 28. 07. 2020 

„FN Ostrava - Konsolidace ÚLD, etapa 4a, 4. NP Diagnostického komplementu, Dilatační 
celek O, E" 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 

OBJEDNATELEM 

Název: Fakultní nemocnice Ostrava 
-·- -·-- -·- --·- ----- --- --- ---- --- ----- ---- --------------- --- --- ----- ------ ----- -- ---------- -- ---- --

Sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: ?.~~~-~~~~----·················J DIČ: · ··1 ~~??~~~?-~~---···· je plátcem DPH· · · · ············ 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11 .90 

Zastoupena: 
MUDr. Jiřim Havrlantem, MHA, ředitelem FN Ostrava 

Bankovní spojeni: 
ČNB: 65137761-071 O •••••.•• •••••••••• . •••• . . .• ••. .. •• ••.. .. . . .. •••• •• •••. ... ••.... . •. .. ••• •• •• 

ČNB: 43-65137761/071 O ___ __ ___ __ ___ __ __ _ • ___ __ ••• • ___ • ___ ••• _____ __ •.. ___ • __ ___ __ ____ __ __ __ ___ 

a 

ZHOTOVITELEM 

Obchodní firma: Bohumínská stavební, s. r. o. 
----- ---- ----- -- --- --- --- -- ------- -- ----- ---------- ---- ------ ----- ---- ------ -- ----·- ---- ---- -- ----

Sídlo: čs . armády 505, 735 81 Bohumín - Starý Bohumín 

IČ: ~-~~?-~~~ ~ __ ____ ___ ________ ___ __ [ DIČ : ... ] ~~~?-~~?-~ ~ _____ __ je plátcem DPH •. ..•. •••. . ... . 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 38516 

Jednající: Ing. Jaroslav Sebera, jednatel 
--- -·- -- -- -------- -------- -- ----- -- --- -- ------ --- --- ---- --- -·- -- -- --- -- --- ---- ----- --- -- ----- ----

Bankovní spojeni: česká spořitelna , a. s., pobočka Bohumín, č. ú. 2627424359/0800 
-------- -- ---------- --- ------ --- -- ----- ----· -- ----- ------ -- ----- --- -- -- --- --- --- ------- -- ----- ---

V souladu s ustanoveními Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto dodatku č . 1 ke Smlouvě o dílo 
č . 001/OVZ/20/041OO, ev. č. VZ OŘP-09/20 (ev. č. smlouvy zhotovitele SD2020-006) ze dne 28. 07. 2020 (dále jen 
.Smlouva"), kterým dochází ke změně termínu dokončení dlla a změně ceny díla. 

I. 

1. V článku Ill. - Tennln plnění - se tímto dodatkem č. 1 měni ustanoveni „Tennín pro dokončení : predánl a převzetí 
díla do 3 měsíců od p7edání staveniště" a nově zní takto „Termín pro dokončen i: předán í a převzetí díla 
u místnosti číslo 04158, 0416a, 041Gb a D417a do 30. 11. 2020", a to vzhledem k požadavku budoucího uživatele, 
aby stavební práce ve shora uvedených místnostech byly prováděny nejdříve od 12.10.2020. 

li. 

2. V článku V. - Cena a platební podmínky, se ustanoveni odstavce 1. měni timto dodatkem č. 1 a nově zni takto: 

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy : 

• Rozsah víceprací a méněprací sjednávají smluvní strany v rozsahu, jak vyplývá ze změnového listu č . 1, 2, který je 
pfllohou č. 1 tohoto dodatku. Uvedené změnové listy doplňuj í , nahrazuji, případně vypouští příslušné položky 
Souhrnného rozpočtu stavby, který je pří lohou č. 1 smlouvy o dílo. 

Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení. V rámci 
díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 

Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací a snižuje o cenu 
neprovedených méněprací a činl : 

bez DPH sazba DPH ve výši 21 % CELKEM vč. DPH 

Cena dle uzavřené SOD 7 682 244,62,- Kč 1 613 271,37,- Kč 9 295 515,99,- Kč ------
méněpráce dle dodatku č. 1 -492 719,15,- Kč -103 471 ,02,- Kč - 596 190,17,- Kč ·- --- --+--- ------ -
vícepráce dle dodatku č . 1 364 236,32 ,- Kč 76 489,63,- Kč 440 725,95,- Kč -------------------- --------------Ce I k o v á cen a 7 553 761 ,79,- ~ -~~9_,9_8_,-_K_č ___ 9_140 051 ,77,-Kč 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/20/041OD, ev. číslo VZ: OŘP-09/20 
ev. číslo zhotovitele: S02020-006 

Ill. 

1. Ostatní ustanoveni Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti v nezměněném zněn í. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavfon po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č . 1 - Změnový list č. 1, 2 
Příloha č. 2 - Změnový rozpočet 

va 
MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel 

M ' r-r ') AV/ 

ave ni, s. r. o. 
. slav Sebera 

jedna.ta! .. 
-f-

BOHUMÍNSKÁ STAVEBNÍ 1.r.o. 
(;,. armidy 505, 735 81 Bohumín 
ICO: l9392918, DJC: CZ2!>l92918 
Tel,: 596 097 741-2, fax : 596 097 743 
"" w. bob„ ml,,.," •U" Y • I, 111, 91 

str. 2 



' I 

1/2 

Název stavby: 

Objekt: 

Část: 

Číslo smlouvy o dílo: 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Datum vystavení: 

Zdůvodnění změny: 

Vyjádření zhotovitele: 

Vyjádření projektanta: 

Změnový list č. 1 

FN Ostrava - Konsolidace ÚLD, etapa 4a, 4. NP Diagnostického 
komplementu, Dilatační celek D, E 

FN Ostrava - laboratoře v Dilatačním celku O pro Ústav laboratorní 
diaqnostikv ve 4. NP 

stavební 

ev. č. objednatele 001/OVZ/20/041OD, ev. č. VZ OŘP-09/20 
ev. č. zhotovitele SO2020-006 
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 
Bohumínská stavební, s. r. o. 
Čs. armády 505, 735 81 Bohumín-Starý Bohumín 

09.10.2020 

Na základě požadavku investora, projektanta a budoucího uživatele byly 
provedeny úpravy s vlivem na vícepráce a méněpráce: 

VCP (vícepráce) 
• Demontáž a zpětná montáž podhledů v souvislosti s vedením 

dodatečně navržených sítí 
• Nový podhled v serverovně, m. č. E417b - záměna 

za neprovedené omítky stropů 
• Uzavírací systém zbytkové vlhkosti, m. č. 0422 

MNP (méněpráce) 
• Snížen rozsah omítek 
• Nebude se realizovat příčka včetně souvisejících prací 

mezi m. č. O416a a O416b 
• Nebude se realizovat dodávka a montáž olověné folie 
• Nebude se realizovat pokládka PVC v m. č. E417a 
• Nebude se realizovat vybourání příčky včetně souvisejících prací 

u stávajících racků v m. č. E417b 

Změnový list č. 1 k SoD ev. č. objednatele 001 /OVZ/20/041OO I ev. č. 
zhotovitele SD2020-006 



2/2 

Vyjádřeni TDI: 

Podklady (přílohy): 

Cenový dopad: 

Změnový rozpočet 

Vícepráce: + 76 433,35,- Kč bez DPH 
Méněpráce: - 441 819,15,- Kč bez DPH 

Celkem za změnový list: - 365 385,80,- Kč bez DPH 

časový dopad: 
není 

Dopad do PO: 
Zaznamenání do výkresů a technické zprávy 

Ostatní ujednání: 
nejsou 

Vystavil : 

Schválil: 
(zhotovitel) 

Schválil: 
(objednatel) 

Schválil: 
(TDI) 

Schválil: 
(projektant) 

Ing. Alexandr Knězek Podp 

Ing. Jaroslav Sebera Podp 

p. Miroslav Riedel 

atum: 

Ing. Irena Kalinová atum: 

Změnový list č. 1 k SoD ev. č. objednatele 001 /OVZ/20/041OD I ev. č. 
zhotovitele S02020-006 



1/2 

Změnový list č. 2 

Název stavby: FN Ostrava - Konsolidace ÚLD, etapa 4a, 4. NP Diagnostického 
komplementu, Dilatačn í celek D, E 

Objekt: FN Ostrava - laboratore v Dilatačním celku D pro Ústav laboratorní 
diaQnostiky ve 4. NP 

Část: technické zarízení budov 

Číslo smlouvy o dílo: ev. č. objednatele 001/OVZ/20/041OD, ev. č. VZ OŘP-09/20 
ev. č. zhotovitele 5D2020-006 

Objednatel: 
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

Zhotovitel: 
Bohumínská stavební, s. r. o. 
Čs. armády 505, 735 81 Bohumín - Starý Bohumín 

Datum vystavení: 09.10.2020 

Na základě požadavku investora, projektanta a budoucího uživatele byly 
provedeny úpravy s vlivem na vícepráce a méněpráce: 

VCP (vícepráce) 

• Elektro/slaboproud - dodání nového racku 

Zdůvodnění změny: • Elektro/slaboproud - doplnění rozvodu pro LCD panel 

• Elektro/silnoproud - změna trasy silového kabelu 

• ZTI - potrubí SV, TV, cirkulace pro zarizovací predměty včetně 
Vyjádření zhotovitele: zafizovacích pfedmětů a protipožární ucpávky, m. č. D417a 

• ÚT - dodání uzavíracích armatur radiátorů pro budoucí snazší 
údržbu 

• ÚT-doplnění 2ks radiátorů v m. č. 416a, 416b 
• VZT - záměna klimatizačních jednotek v m. č. 416a, 416b 

MNP (méněpráce) 

• VZT-záměna klimatizačních jednotek v m. č. 416a, 416b 

Vyjádření projektanta: 

Změnový list č. 2 k SoD ev. č. objednatele 001/OVZ/20/041OD / ev. č. 
zhotovitele SD2020-006 



2/2 

Vyjád ření TDI : 

Podklady (přílohy) : 

Cenový dopad: 

Změnový rozpočet 

Vícepráce: 
Méněpráce : 

+ 287 802,97,- Kč bez DPH 
- 50 900,00,- Kč bez DPH 

Celkem za změnový list: + 236 902,97 ,- Kč bez DPH 

časový dopad: není 

Dopad do PO: 
Zaznamenáni do výkresů a technické zprávy 

Ostatní ujednání: 
nejsou 

Vystavil: Ing. Alexandr Knězek Podpis: 

Schválil: Ing. Jaroslav Sebera Podpis: 
(zhotovitel) 

Schválil: Q. Miroslav Riedel Podpis: 
(objednatel) 

Schválil : Podpis: 
(TDI) 

Schválil: Ing. Irena Kalinová Podpis: 
(projektant) 

-2· 

------,lfflln:ninm~ l'l'\VEBNÍ •. ,.o. 
(;,. armidy SOS, 135 81 Bohumín 
t.~ 293~ lt: CZ.29392913 

6 ,i,Jfax: S96 097 7,B 
60 u í,'('1u1u,.,.•bnl.u 

atum: g. -10. tozo 

atum: 4',lv', 2fJh 

atum: 

atum: t4 1tJ, To 

Změnový list č.2 k SoD ev. č. objednatele 001/OVZ/20/041OD I ev. č. 

zhotovitele SD2020-006 



REKAPITULACE STAVBY 
BHS_2O-O15 K.cia 

Stavba: FN OSTRAVA, DIAGNOSTICKÝ KOMPLEMENT KONSOLIDACE ŮLD , ETAPA 4a, 4.NP, DIL. CELEK D, E 

~.co 
Ml 

;-, ;,I 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA 

\~ 
Bohumínská stavební. s r o. 

I· 

h v,a, I 

Íu 

(, 
l)~I 

IC, 
o 

C 
llC 

n (; 

Dl 

7 
09.10.2020 

29392918 
CZ29392918 

:,oupts prac1 Je sestaven s vyuzitJm 1.:enove soustavy uH::; l'OIOZl<.y. 1<.tere pocnaz1 z teto cenove soustavy JSOU ve sioupci ~enova 
soustava' označeny popisem ·es ÚRS" a úrovni pfíslušneho kalendáfního pololetí Ve!keré dali/ informace vymezuJící popis a podmínky 
použrtf těchto polo1ek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pfímo v soupisu pracf, JSOU neomezeně dálkově k dispozici na www cs
urs cz sekce Cenové a 1echnteké oodmlnkv 

Cena bez DPH 

f)f 1 7ahlilt.ln, 

Cena s DPH v CZK 

7,k , o.in 
12~ 482 t 3 

0,00 

S1r1na 1 z 25 

-128 482,83 

-155 464,22 




